
II Niet-wetgevingshandelingen 

VERORDENINGEN  

★ Verordening (EU) 2019/962 van de Commissie van 12 juni 2019 tot wijziging van bijlage I bij 
Verordening (EG) nr. 1831/2003 van het Europees Parlement en de Raad wat betreft de 
vaststelling van twee nieuwe functionele groepen van toevoegingsmiddelen voor 
diervoeding (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 

BESLUITEN  

★ Besluit (EU) 2019/963 van de Raad van 6 juni 2019 tot benoeming van een plaatsvervangend 
lid in de raad van bestuur van het Europees Agentschap voor de veiligheid en de gezondheid 
op het werk voor Frankrijk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3  

★ Besluit (EU, Euratom) 2019/964 van de Raad van 6 juni 2019 tot benoeming van een lid van 
het Europees Economisch en Sociaal Comité, voorgedragen door de Republiek Oostenrijk 4  

★ Besluit (EU, Euratom) 2019/965 van de Raad van 6 juni 2019 tot benoeming van een lid van 
het Europees Economisch en Sociaal Comité, voorgedragen door de Portugese Republiek 5  

★ Besluit (EU) 2019/966 van de Raad van 6 juni 2019 tot benoeming van een lid en een plaats-
vervanger van het Comité van de Regio's, voorgedragen door de Republiek Oostenrijk 6  

★ Besluit (EU) 2019/967 van de Raad van 6 juni 2019 tot benoeming van twee plaatsvervangers 
van het Comité van de Regio's, voorgedragen door het Groothertogdom Luxemburg . . . . . . . . . . . . . .  7  

★ Uitvoeringsbesluit (EU) 2019/968 van de Raad van 6 juni 2019 betreffende de start van de 
geautomatiseerde uitwisseling van DNA-gegevens in het Verenigd Koninkrijk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8 

Uitgave 
in de Nederlandse taal 

Inhoud 

NL 

Publicatieblad 
van de Europese Unie 

Besluiten waarvan de titels mager zijn gedrukt, zijn besluiten van dagelijks beheer die in het kader van het landbouwbeleid zijn genomen 
en die in het algemeen een beperkte geldigheidsduur hebben. 

Besluiten waarvan de titels vet zijn gedrukt en die worden voorafgegaan door een sterretje, zijn alle andere besluiten. 

L 156 

Wetgeving 
62e jaargang 

13 juni 2019 

(1) Voor de EER relevante tekst. (Vervolg z.o.z.) 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 

NL 



★ Gedelegeerd Besluit (EU) 2019/969 van de Commissie van 22 februari 2019 betreffende een 
instrument waarmee aanvragers hun toestemming voor het gedurende een extra bewarings-
termijn opslaan van hun aanvraagdossier kunnen geven of intrekken, overeenkomstig 
artikel 54, lid 2, van Verordening (EU) 2018/1240 van het Europees Parlement en de Raad (1) 10  

★ Gedelegeerd Besluit (EU) 2019/970 van de Commissie van 22 februari 2019 betreffende het 
instrument waarmee aanvragers de stand van zaken betreffende hun aanvraag en de geldig-
heidsduur en de status van hun reisautorisaties kunnen nagaan overeenkomstig artikel 31 van 
Verordening (EU) 2018/1240 van het Europees Parlement en de Raad (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15  

★ Gedelegeerd Besluit (EU) 2019/971 van de Commissie van 26 februari 2019 betreffende de 
vaststelling van de vereisten van de beveiligdeaccountdienst, overeenkomstig artikel 6, lid 4, 
van Verordening (EU) 2018/1240 van het Europees Parlement en de Raad, waarmee 
aanvragers vereiste aanvullende informatie of documentatie kunnen verstrekken (1) . . . . . . . . . . . . . . .  20  

(1) Voor de EER relevante tekst. 



II 

(Niet-wetgevingshandelingen) 

VERORDENINGEN 

VERORDENING (EU) 2019/962 VAN DE COMMISSIE 

van 12 juni 2019 

tot wijziging van bijlage I bij Verordening (EG) nr. 1831/2003 van het Europees Parlement en de 
Raad wat betreft de vaststelling van twee nieuwe functionele groepen van toevoegingsmiddelen 

voor diervoeding 

(Voor de EER relevante tekst) 

DE EUROPESE COMMISSIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, 

Gezien Verordening (EG) nr. 1831/2003 van het Europees Parlement en de Raad van 22 september 2003 betreffende 
toevoegingsmiddelen voor diervoeding (1), en met name artikel 6, lid 3, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1)  Verordening (EG) nr. 1831/2003 voorziet in de indeling van de toevoegingsmiddelen voor diervoeding in 
categorieën en verder in functionele groepen binnen die categorieën overeenkomstig hun functies en 
eigenschappen. 

(2) Als gevolg van technologische en wetenschappelijke ontwikkelingen zijn er verschillende stoffen die een techno
logisch effect kunnen hebben op diervoeders dat nog niet in het kader van een reeds bestaande functionele groep 
is beschreven. Daarom moet aan de categorie "technologische toevoegingsmiddelen" een nieuwe functionele 
groep voor dergelijke stoffen worden toegevoegd. 

(3)  Het welzijn van dieren wordt niet alleen gewaarborgd door goede landbouwpraktijken en de naleving van de EU- 
voorschriften inzake dierenwelzijn: uit wetenschappelijke studies blijkt dat bepaalde toevoegingsmiddelen voor 
diervoeding ertoe kunnen bijdragen gezonde dieren in een goede fysiologische toestand te houden, dat zij kunnen 
bijdragen tot het dierenwelzijn, de weerbaarheid van dieren tegen stressfactoren positief kunnen beïnvloeden of 
het welzijn van dieren in bepaalde situaties kunnen ondersteunen. Aangezien de voornaamste functie van 
dergelijke toevoegingsmiddelen voor diervoeding niet kan worden ingedeeld in een van de in Verordening (EG) 
nr. 1831/2003 vastgestelde specifieke functionele groepen, moet aan de categorie "zoötechnische toevoegings
middelen" een nieuwe functionele groep worden toegevoegd. Dit moet het mogelijk maken het beoogde doel van 
die additieven beter te definiëren, criteria vast te stellen voor de beoordeling van de werkzaamheid en juridische 
duidelijkheid te scheppen voor de aanvragers. 

(4)  Met het oog op de invoering van deze twee nieuwe functionele groepen moet bijlage I bij Verordening (EG) 
nr. 1831/2003 dienovereenkomstig worden gewijzigd. 

(5)  De in deze verordening vervatte maatregelen zijn in overeenstemming met het advies van het Permanent Comité 
voor planten, dieren, levensmiddelen en diervoeders, 

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD: 

Artikel 1 

Wijziging van Verordening (EG) nr. 1831/2003 

Bijlage I bij Verordening (EG) nr. 1831/2003 wordt als volgt gewijzigd:  

1) Aan punt 1 wordt het volgende punt toegevoegd: 

"o)  andere technologische toevoegingsmiddelen: stoffen of eventueel micro-organismen die voor een technologisch 
doel aan diervoeder worden toegevoegd en die de eigenschappen van het diervoeder gunstig beïnvloeden.". 

13.6.2019 L 156/1 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) PB L 268 van 18.10.2003, blz. 29. 



2) Aan punt 4 wordt het volgende punt toegevoegd: 

"e)  stabilisatoren van de fysiologische toestand: stoffen of eventueel micro-organismen die bij toediening aan dieren 
in goede gezondheid een gunstig effect hebben op hun fysiologische toestand, met inbegrip van hun 
weerbaarheid tegen stressfactoren.". 

Artikel 2 

Inwerkingtreding 

Deze verordening treedt in werking op de twintigste dag na die van de bekendmaking ervan in het Publicatieblad van de 
Europese Unie. 

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk in elke 
lidstaat. 

Gedaan te Brussel, 12 juni 2019. 

Voor de Commissie 

De voorzitter 
Jean-Claude JUNCKER  

13.6.2019 L 156/2 Publicatieblad van de Europese Unie NL    



BESLUITEN 

BESLUIT (EU) 2019/963 VAN DE RAAD 

van 6 juni 2019 

tot benoeming van een plaatsvervangend lid in de raad van bestuur van het Europees Agentschap 
voor de veiligheid en de gezondheid op het werk voor Frankrijk 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, 

Gezien Verordening (EU) 2019/126 van het Europees Parlement en de Raad van 16 januari 2019 tot oprichting van het 
Europees Agentschap voor de veiligheid en de gezondheid op het werk (EU-OSHA) en tot intrekking van Verordening 
(EG) nr. 2062/94 van de Raad (1), en met name artikel 4, 

Gezien de voordrachten van de regeringen van de lidstaten en de werkgevers- en werknemersorganisaties aan de Raad, 

Gezien de lijsten van leden en plaatsvervangers van het Raadgevend Comité voor veiligheid en gezondheid op de arbeids
plaats, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1)  Bij besluit van 9 april 2019 (2) heeft de Raad de leden en plaatsvervangers in de raad van bestuur van het 
Europees Agentschap voor de veiligheid en de gezondheid op het werk benoemd voor het tijdvak van 1 april 
2019 tot en met 31 maart 2023. 

(2)  De werkgeversorganisatie BusinessEurope heeft een voordracht voor een vacature ingediend voor Frankrijk, 

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

Tot plaatsvervanger in de raad van bestuur van het Europees Agentschap voor de veiligheid en de gezondheid op het 
werk wordt benoemd voor het tijdvak tot en met 31 maart 2023: 

VERTEGENWOORDIGERS VAN DE WERKGEVERSORGANISATIES 

Land Lid Plaatsvervangend lid 

Frankrijk  Franck GAMBELLI  

Artikel 2 

De Raad zal de nog niet voorgedragen leden en plaatsvervangers later benoemen. 

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking op de datum waarop het wordt vastgesteld. 

Gedaan te Luxemburg, 6 juni 2019. 

Voor de Raad 

De voorzitter 
A. BIRCHALL  

13.6.2019 L 156/3 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) PB L 30 van 31.1.2019, blz. 58. 
(2) Besluit van de Raad van 9 april 2019 tot benoeming van de gewone en de plaatsvervangende leden van de raad van bestuur van het 

Europees Agentschap voor de veiligheid en de gezondheid op het werk (EU-OHSA) (PB C 135 van 11.4.2019, blz. 7). 



BESLUIT (EU, Euratom) 2019/964 VAN DE RAAD 

van 6 juni 2019 

tot benoeming van een lid van het Europees Economisch en Sociaal Comité, voorgedragen door de 
Republiek Oostenrijk 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, en met name artikel 302, 

Gezien het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap voor Atoomenergie, en met name artikel 106 bis, 

Gezien de voordracht van de Oostenrijkse regering, 

Gezien het advies van de Europese Commissie, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1)  Op 18 september 2015 en 1 oktober 2015 heeft de Raad de Besluiten (EU, Euratom) 2015/1600 (1) en (EU, 
Euratom) 2015/1790 (2) tot benoeming van de leden van het Europees Economisch en Sociaal Comité voor de 
periode van 21 september 2015 tot en met 20 september 2020 vastgesteld. 

(2)  In het Europees Economisch en Sociaal Comité is een zetel van lid vrijgekomen vanwege het einde van de 
ambtstermijn van Wolfgang GREIF, 

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

Sophia REISECKER, Leiterin der Abteilung Europa, Konzerne, internationale Beziehungen in der Gewerkschaft der Privatangestellten, 
Druck, Journalismus, Papier (GPA-djp), wordt benoemd tot lid van het Europees Economisch en Sociaal Comité voor de 
resterende duur van de ambtstermijn, dat wil zeggen tot en met 20 september 2020. 

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking op de datum waarop het wordt vastgesteld. 

Gedaan te Luxemburg, 6 juni 2019. 

Voor de Raad 

De voorzitter 
A. BIRCHALL  

13.6.2019 L 156/4 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) Besluit (EU, Euratom) 2015/1600 van de Raad van 18 september 2015 tot benoeming van de leden van het Europees Economisch en 
Sociaal Comité voor de periode van 21 september 2015 tot en met 20 september 2020 (PB L 248 van 24.9.2015, blz. 53). 

(2) Besluit (EU, Euratom) 2015/1790 van de Raad van 1 oktober 2015 tot benoeming van de leden van het Europees Economisch en Sociaal 
Comité voor de periode van 21 september 2015 tot en met 20 september 2020 (PB L 260 van 7.10.2015, blz. 23). 



BESLUIT (EU, Euratom) 2019/965 VAN DE RAAD 

van 6 juni 2019 

tot benoeming van een lid van het Europees Economisch en Sociaal Comité, voorgedragen door de 
Portugese Republiek 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, en met name artikel 302, 

Gezien het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap voor Atoomenergie, en met name artikel 106 bis, 

Gezien de voordracht van de Portugese regering, 

Gezien het advies van de Europese Commissie, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1)  Op 18 september 2015 en 1 oktober 2015 heeft de Raad de Besluiten (EU, Euratom) 2015/1600 (1) en (EU, 
Euratom) 2015/1790 (2) tot benoeming van de leden van het Europees Economisch en Sociaal Comité voor de 
periode van 21 september 2015 tot en met 20 september 2020 vastgesteld. 

(2)  In het Europees Economisch en Sociaal Comité is een zetel van lid vrijgekomen vanwege het einde van de 
ambtstermijn van Mário David FERREIRINHA SOARES, 

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

Fernando Manuel MAURÍCIO DE CARVALHO, Member of the General Confederation of Portuguese Workers (CGTP-IN), wordt 
benoemd tot lid van het Europees Economisch en Sociaal Comité voor de resterende duur van de ambtstermijn, dat wil 
zeggen tot en met 20 september 2020. 

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking op de datum waarop het wordt vastgesteld. 

Gedaan te Luxemburg, 6 juni 2019. 

Voor de Raad 

De voorzitter 
A. BIRCHALL  

13.6.2019 L 156/5 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) Besluit (EU, Euratom) 2015/1600 van de Raad van 18 september 2015 tot benoeming van de leden van het Europees Economisch en 
Sociaal Comité voor de periode van 21 september 2015 tot en met 20 september 2020 (PB L 248 van 24.9.2015, blz. 53). 

(2) Besluit (EU, Euratom) 2015/1790 van de Raad van 1 oktober 2015 tot benoeming van de leden van het Europees Economisch en Sociaal 
Comité voor de periode van 21 september 2015 tot en met 20 september 2020 (PB L 260 van 7.10.2015, blz. 23). 



BESLUIT (EU) 2019/966 VAN DE RAAD 

van 6 juni 2019 

tot benoeming van een lid en een plaatsvervanger van het Comité van de Regio's, voorgedragen 
door de Republiek Oostenrijk 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, en met name artikel 305, 

Gezien de voordracht van de Oostenrijkse regering, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1)  Op 26 januari 2015, 5 februari 2015 en 23 juni 2015 heeft de Raad de Besluiten (EU) 2015/116 (1), (EU) 
2015/190 (2) en (EU) 2015/994 (3) houdende benoeming van de leden en plaatsvervangers van het Comité van 
de Regio's voor de periode van 26 januari 2015 tot en met 25 januari 2020 vastgesteld. Op 18 september 2015 
is Hans NIESSL bij Besluit (EU) 2015/1572 van de Raad (4) als lid vervangen door Christian ILLEDITS, en is 
Christian ILLEDITS als plaatsvervanger vervangen door Hans NIESSL. 

(2)  In het Comité van de Regio's is een zetel van lid vrijgekomen vanwege het einde van het mandaat op grond 
waarvan Christian ILLEDITS (Landtagspräsident Burgenland) was voorgedragen. 

(3)  In het Comité van de Regio's is een zetel van plaatsvervanger vrijgekomen vanwege het einde van de 
ambtstermijn van Hans NIESSL, 

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

In het Comité van de Regio's worden de volgende personen benoemd voor de resterende duur van de ambtstermijn, dat 
wil zeggen tot en met 25 januari 2020: 

a)  tot lid: 

—  Christian ILLEDITS, Mitglied der Burgenländischen Landesregierung (wijziging van mandaat), 

b)  tot plaatsvervanger: 

—  Hans-Peter DOSKOZIL, Landeshauptmann von Burgenland. 

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking op de datum waarop het wordt vastgesteld. 

Gedaan te Luxemburg, 6 juni 2019. 

Voor de Raad 

De voorzitter 
A. BIRCHALL  

13.6.2019 L 156/6 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) Besluit (EU) 2015/116 van de Raad van 26 januari 2015 houdende benoeming van de leden en plaatsvervangers van het Comité van de 
Regio's voor de periode van 26 januari 2015 tot en met 25 januari 2020 (PB L 20 van 27.1.2015, blz. 42). 

(2) Besluit (EU) 2015/190 van de Raad van 5 februari 2015 houdende benoeming van de leden en plaatsvervangers van het Comité van de 
Regio's voor de periode van 26 januari 2015 tot en met 25 januari 2020 (PB L 31 van 7.2.2015, blz. 25). 

(3) Besluit (EU) 2015/994 van de Raad van 23 juni 2015 houdende benoeming van de leden en plaatsvervangers van het Comité van de 
Regio's voor de periode van 26 januari 2015 tot en met 25 januari 2020 (PB L 159 van 25.6.2015, blz. 70). 

(4) Besluit (EU) 2015/1572 van de Raad van 18 september 2015 houdende benoeming van een Oostenrijks lid en een Oostenrijkse plaats
vervanger in het Comité van de Regio's (PB L 245 van 22.9.2015, blz. 9). 



BESLUIT (EU) 2019/967 VAN DE RAAD 

van 6 juni 2019 

tot benoeming van twee plaatsvervangers van het Comité van de Regio's, voorgedragen door het 
Groothertogdom Luxemburg 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, en met name artikel 305, 

Gezien de voordracht van de Luxemburgse regering, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1)  Op 26 januari 2015, 5 februari 2015 en 23 juni 2015 heeft de Raad de Besluiten (EU) 2015/116 (1), (EU) 
2015/190 (2) en (EU) 2015/994 (3) houdende benoeming van de leden en plaatsvervangers van het Comité van 
de Regio's voor de periode van 26 januari 2015 tot en met 25 januari 2020 vastgesteld. Op 13 juli 2018 is de 
heer Tom JUNGEN bij Besluit (EU) 2018/1015 van de Raad (4) als plaatsvervanger vervangen door de heer Jeff 
FELLER. 

(2)  In het Comité van de Regio's zijn twee zetels van plaatsvervanger vrijgekomen vanwege het einde van de 
ambtstermijn van mevrouw Sam TANSON en van de heer Jeff FELLER, 

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

In het Comité van de Regio's worden voor de resterende duur van de ambtstermijn, dat wil zeggen tot en met 25 januari 
2020, tot plaatsvervanger benoemd: 

—  mevrouw Linda GAASCH, conseillère communale de la Ville de Luxembourg, 

—  mevrouw Carole HARTMANN, conseillère communale de la Ville d'Echternach. 

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking op de datum waarop het wordt vastgesteld. 

Gedaan te Luxemburg, 6 juni 2019. 

Voor de Raad 

De voorzitter 
A. BIRCHALL  

13.6.2019 L 156/7 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) Besluit (EU) 2015/116 van de Raad van 26 januari 2015 houdende benoeming van de leden en plaatsvervangers van het Comité van de 
Regio's voor de periode van 26 januari 2015 tot en met 25 januari 2020 (PB L 20 van 27.1.2015, blz. 42). 

(2) Besluit (EU) 2015/190 van de Raad van 5 februari 2015 tot benoeming van de leden en plaatsvervangers van het Comité van de Regio's 
voor de periode van 26 januari 2015 tot en met 25 januari 2020 (PB L 31 van 7.2.2015, blz. 25). 

(3) Besluit (EU) 2015/994 van de Raad van 23 juni 2015 houdende benoeming van de leden en plaatsvervangers van het Comité van de 
Regio's voor de periode van 26 januari 2015 tot en met 25 januari 2020 (PB L 159 van 25.6.2015, blz. 70). 

(4) Besluit (EU) 2018/1015 van de Raad van 13 juli 2018 tot benoeming van twee leden en drie plaatsvervangers van het Comité van de 
Regio's, voorgedragen door het Groothertogdom Luxemburg (PB L 181 van 18.7.2018, blz. 85). 



UITVOERINGSBESLUIT (EU) 2019/968 VAN DE RAAD 

van 6 juni 2019 

betreffende de start van de geautomatiseerde uitwisseling van DNA-gegevens in het Verenigd 
Koninkrijk 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, 

Gezien Besluit 2008/615/JBZ van de Raad van 23 juni 2008 inzake de intensivering van de grensoverschrijdende 
samenwerking, in het bijzonder ter bestrijding van terrorisme en grensoverschrijdende criminaliteit (1), en met name 
artikel 33, 

Gezien het advies van het Europees Parlement (2), 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1)  Overeenkomstig artikel 25, lid 2, van Besluit 2008/615/JBZ mag met de in dit besluit bedoelde verstrekking van 
persoonsgegevens pas worden begonnen nadat op het grondgebied van de bij de verstrekking betrokken lidstaten 
de algemene bepalingen inzake gegevensbescherming van hoofdstuk 6 van dat besluit in het nationale recht zijn 
verwerkt. 

(2)  In artikel 20 van Besluit 2008/616/JBZ van de Raad (3) is bepaald dat op basis van een evaluatieverslag dat is 
gebaseerd op een vragenlijst, een evaluatiebezoek en een proefrun, moet worden gecontroleerd of er is voldaan 
aan de in overweging 1 bedoelde voorwaarde met betrekking tot de geautomatiseerde uitwisseling van gegevens 
overeenkomstig hoofdstuk 2 van Besluit 2008/615/JBZ. 

(3)  Overeenkomstig artikel 36, lid 2, van Besluit 2008/615/JBZ heeft het Verenigd Koninkrijk het secretariaat- 
generaal van de Raad meegedeeld, op welke nationale DNA-analysedossiers de artikelen 2 tot en met 6 van dat 
besluit van toepassing zijn, alsmede wat de voorwaarden zijn voor de geautomatiseerde bevraging ervan als 
bedoeld in artikel 3, lid 1, van dat besluit. 

(4)  Overeenkomstig hoofdstuk 4, punt 1.1, van de bijlage bij Besluit 2008/616/JBZ stelt de bevoegde Raadsgroep een 
vragenlijst op voor iedere vorm van geautomatiseerde uitwisseling van gegevens, en moet een lidstaat de 
desbetreffende vragenlijst beantwoorden zodra hij van oordeel is dat hij aan de voorwaarden voor het uitwisselen 
van gegevens in een bepaalde gegevenscategorie voldoet. 

(5)  Het Verenigd Koninkrijk heeft de vragenlijst over gegevensbescherming en de vragenlijst over de uitwisseling van 
DNA-gegevens ingevuld. 

(6)  Voorts heeft het Verenigd Koninkrijk samen met Oostenrijk en Duitsland een succesvolle proefrun uitgevoerd. 

(7)  Er heeft een evaluatiebezoek in het Verenigd Koninkrijk plaatsgevonden, waarover het Oostenrijkse, Duitse en 
Franse evaluatieteam een verslag heeft opgesteld dat aan de bevoegde Raadsgroep is toegezonden. 

(8) Aan de Raad is een algeheel evaluatieverslag voorgelegd, waarin de resultaten van de vragenlijst, het evaluatie
bezoek en de proefrun betreffende de uitwisseling van DNA-gegevens zijn samengevat. 

(9)  De Raad heeft op 11 oktober 2018, na kennis te hebben genomen van de instemming van alle door Besluit 
2008/615/JBZ gebonden lidstaten, geconcludeerd dat het Verenigd Koninkrijk de algemene bepalingen inzake 
gegevensbescherming van hoofdstuk 6 van Besluit 2008/615/JBZ volledig heeft uitgevoerd. 

Voorts heeft de Raad het Verenigd Koninkrijk verzocht om binnen twaalf maanden na de start van de geautomati
seerde uitwisseling van gegevens zijn beleid om daderprofielen van de geautomatiseerde uitwisseling van DNA- 
gegevens uit te zonderen, in het licht van de operationele ervaring met de uitwisseling van DNA-gegevens op 
grond van het Prümverdrag en in het licht van de toelichtingen in het verslag van het evaluatiebezoek. 

13.6.2019 L 156/8 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) PB L 210 van 6.8.2008, blz. 1. 
(2) Advies van 12 maart 2019 (nog niet bekendgemaakt in het Publicatieblad). 
(3) Besluit 2008/616/JBZ van de Raad van 23 juni 2008 betreffende de uitvoering van Besluit 2008/615/JBZ inzake de intensivering van de 

grensoverschrijdende samenwerking, in het bijzonder ter bestrijding van terrorisme en grensoverschrijdende criminaliteit (PB L 210 van 
6.8.2008, blz. 12). 



(10)  Het Verenigd Koninkrijk moet derhalve ten behoeve van de geautomatiseerde bevraging van DNA-gegevens, en 
overeenkomstig de artikelen 3 en 4 van Besluit 2008/615/JBZ, gerechtigd worden persoonsgegevens te ontvangen 
en te verstrekken. Gezien evenwel de praktische en operationele betekenis van de opname van daderprofielen in 
de geautomatiseerde uitwisseling van DNA-gegevens voor de openbare veiligheid, en in het bijzonder voor de 
bestrijding van terrorisme en van grensoverschrijdende criminaliteit, dient het Verenigd Koninkrijk zijn beleid 
inzake de uitwisseling van daderprofielen te zijner tijd opnieuw te bezien. Indien de operationele ervaring met de 
uitwisseling van DNA-gegevens op grond van het Prümverdrag er in de eerste twaalf maanden niet toe leidt dat 
het Verenigd Koninkrijk de Raad ervan in kennis stelt dat het zijn beleid in dezen herziet, dient de Raad de 
situatie opnieuw te bezien ter beantwoording van de vraag of de geautomatiseerde uitwisseling van DNA- 
gegevens op grond van het Prümverdrag met het Verenigd Koninkrijk moet worden voortgezet of stopgezet. 

(11)  Artikel 33 van Besluit 2008/615/JBZ geeft de Raad uitvoeringsbevoegdheden voor het vaststellen van 
maatregelen die nodig zijn voor de uitvoering van dat besluit, met name wat betreft het ontvangen en verstrekken 
van persoonsgegevens uit hoofde van dat besluit. 

(12)  Nu er is voldaan aan de voorwaarden en de procedure voor het doen aanvangen van de uitoefening van deze 
uitvoeringsbevoegdheden, moet er een uitvoeringsbesluit betreffende de start van de geautomatiseerde 
uitwisseling van DNA-gegevens in het Verenigd Koninkrijk worden vastgesteld dat deze lidstaat in staat stelt 
persoonsgegevens te ontvangen en verstrekken overeenkomstig de artikelen 3 en 4 van Besluit 2008/615/JBZ. 

(13)  Besluit 2008/615/JBZ is bindend voor Denemarken, Ierland en het Verenigd Koninkrijk, die derhalve deelnemen 
aan de vaststelling en toepassing van dit besluit ter uitvoering van Besluit 2008/615/JBZ, 

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

Het Verenigd Koninkrijk is ten behoeve van de geautomatiseerde bevraging en vergelijking van DNA-gegevens 
gerechtigd, overeenkomstig de artikelen 3 en 4 van Besluit 2008/615/JBZ, met ingang van 14 juni 2019 persoonsge
gevens te ontvangen en te verstrekken. 

Artikel 2 

Uiterlijk 15 juni 2020 zal het Verenigd Koninkrijk een nieuwe evaluatie uitvoeren van zijn beleid om daderprofielen uit 
te zonderen van de geautomatiseerde de uitwisseling van DNA-gegevens. 

Indien op de in de eerste alinea bedoelde datum, het Verenigd Koninkrijk de Raad er niet van in kennis heeft gesteld dat 
het ook DNA-gegevens van vermoedelijke daders ter beschikking stelt, conform Besluit 2008/615/JBZ, zal de Raad 
binnen drie maanden bezien of de geautomatiseerde uitwisseling van DNA-gegevens met het Verenigd Koninkrijk moet 
worden voortgezet stopgezet. 

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking ervan in het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Dit besluit is van toepassing overeenkomstig de Verdragen. 

Gedaan te Luxemburg, 6 juni 2019. 

Voor de Raad 

De voorzitter 
A. BIRCHALL  

13.6.2019 L 156/9 Publicatieblad van de Europese Unie NL    



GEDELEGEERD BESLUIT (EU) 2019/969 VAN DE COMMISSIE 

van 22 februari 2019 

betreffende een instrument waarmee aanvragers hun toestemming voor het gedurende een extra 
bewaringstermijn opslaan van hun aanvraagdossier kunnen geven of intrekken, overeenkomstig 

artikel 54, lid 2, van Verordening (EU) 2018/1240 van het Europees Parlement en de Raad 

(Voor de EER relevante tekst) 

DE EUROPESE COMMISSIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, 

Gezien Verordening (EU) 2018/1240 van het Europees Parlement en de Raad van 12 september 2018 tot oprichting van 
een Europees reisinformatie en -autorisatiesysteem (Etias) en tot wijziging van de Verordeningen (EU) nr. 1077/2011, 
(EU) nr. 515/2014, (EU) 2016/399, (EU) 2016/1624 en (EU) 2017/2226 (1), en met name artikel 54, lid 2, vijfde alinea, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1)  Bij Verordening (EU) 2018/1240 is voor onderdanen van derde landen die zijn vrijgesteld van de verplichting om 
in het bezit te zijn van een visum wanneer zij de buitengrenzen overschrijden, een Europees reisinformatie en 
-autorisatiesysteem (Etias) opgericht. Bij die verordening werden de voorwaarden en procedures voor het verlenen 
of weigeren van een reisautorisatie vastgesteld. 

(2)  Elk aanvraagdossier dient na de geldigheidsduur van de reisautorisatie te worden gewist. Met het oog op het 
faciliteren van een nieuwe aanvraag na het einde van de geldigheidsduur kunnen aanvragers toestemming geven 
om de bewaringstermijn van het aanvraagdossier met drie jaar te verlengen. Bij dit besluit moeten de 
voorwaarden worden vastgesteld voor de wijze waarop aanvragers met een speciaal instrument hun toestemming 
kunnen geven of intrekken. 

(3)  Dit instemmingsinstrument dient toegankelijk te zijn via een speciale openbare website, een app voor mobiele 
apparaten en via een beveiligde koppeling, nadat de Etias-autorisatie is verleend. 

(4)  Met het instemmingsinstrument moet het mogelijk zijn de identiteit van de aanvrager te bevestigen. Derhalve 
moeten authenticatievereisten voor de toegang tot het instemmingsinstrument worden vastgesteld en dient er te 
worden gezorgd voor beveiligde toegang, onder meer door aanvragers een unieke code te verstrekken. Het instem
mingsinstrument dient aanvragers ook de mogelijkheid te bieden om gegevens te raadplegen die zijn opgeslagen 
voordat zij toestemming hebben gegeven of ingetrokken. Daarnaast moet erin worden vastgesteld hoe 
toestemming moet worden gegeven of ingetrokken. 

(5)  De communicatiekanalen tussen het instemmingsinstrument en het centrale Etias-systeem moeten worden 
vastgesteld. Voorts moeten het berichtformaat, de normen en protocollen, alsook de veiligheidseisen worden 
bepaald. 

(6)  Overeenkomstig de artikelen 1 en 2 van het Protocol (nr. 22) betreffende de positie van Denemarken, gehecht 
aan het Verdrag betreffende de Europese Unie en het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, heeft 
Denemarken niet deelgenomen aan de vaststelling van Verordening (EU) 2017/2226 van het Europees Parlement 
en de Raad (2) en is deze niet bindend voor, noch van toepassing op deze lidstaat. Omdat Verordening (EU) 
2018/1240 echter voortbouwt op het Schengenacquis, heeft Denemarken op 21 december 2018 overeenkomstig 
artikel 4 van dat protocol zijn besluit meegedeeld dat het Verordening (EU) 2018/1240 in zijn nationale 
wetgeving zal omzetten. 

(7)  Dit besluit houdt een ontwikkeling in van de bepalingen van het Schengenacquis waaraan het Verenigd 
Koninkrijk niet deelneemt, overeenkomstig Besluit 2000/365/EG van de Raad (3); het Verenigd Koninkrijk neemt 
derhalve niet deel aan de vaststelling van dit besluit en dit is niet bindend voor, noch van toepassing op deze 
lidstaat. 

13.6.2019 L 156/10 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) PB L 236 van 19.9.2018, blz. 1. 
(2) Verordening (EU) 2017/2226 van het Europees Parlement en de Raad van 30 november 2017 tot instelling van een inreis-uitreissysteem 

(EES) voor de registratie van inreis- en uitreisgegevens en van gegevens over weigering van toegang ten aanzien van onderdanen van 
derde landen die de buitengrenzen overschrijden en tot vaststelling van de voorwaarden voor toegang tot het EES voor rechtshandha
vingsdoeleinden en tot wijziging van de overeenkomst ter uitvoering van het te Schengen gesloten akkoord en Verordeningen (EG) 
nr. 767/2008 en (EU) nr. 1077/2011 (PB L 327 van 9.12.2017, blz. 20). 

(3) Besluit 2000/365/EG van de Raad van 29 mei 2000 betreffende het verzoek van het Verenigd Koninkrijk van Groot-Brittannië en 
Noord-Ierland deel te mogen nemen aan enkele van de bepalingen van het Schengenacquis (PB L 131 van 1.6.2000, blz. 43). 



(8)  Dit besluit houdt een ontwikkeling in van de bepalingen van het Schengenacquis waaraan Ierland niet deelneemt, 
overeenkomstig Besluit 2002/192/EG van de Raad (4); Ierland neemt derhalve niet deel aan de vaststelling van dit 
besluit en dit is niet bindend voor, noch van toepassing op deze lidstaat. 

(9) Wat IJsland en Noorwegen betreft, houdt dit besluit een ontwikkeling in van de bepalingen van het Schengenac
quis in de zin van de Overeenkomst tussen de Raad van de Europese Unie en de Republiek IJsland en het 
Koninkrijk Noorwegen inzake de wijze waarop IJsland en Noorwegen worden betrokken bij de uitvoering, de 
toepassing en de ontwikkeling van het Schengenacquis (5) die vallen onder het gebied bedoeld in artikel 1, onder 
A, van Besluit 1999/437/EG van de Raad (6). 

(10)  Wat Zwitserland betreft, houdt dit besluit een ontwikkeling in van de bepalingen van het Schengenacquis in de 
zin van de Overeenkomst tussen de Europese Unie, de Europese Gemeenschap en de Zwitserse Bondsstaat inzake 
de wijze waarop Zwitserland wordt betrokken bij de uitvoering, de toepassing en de ontwikkeling van het Schen
genacquis (7) die vallen onder het gebied bedoeld in artikel 1, onder A, van Besluit 1999/437/EG, in samenhang 
met artikel 3 van Besluit 2008/146/EG van de Raad (8). 

(11)  Wat Liechtenstein betreft, houdt dit besluit een ontwikkeling in van de bepalingen van het Schengenacquis in de 
zin van het Protocol tussen de Europese Unie, de Europese Gemeenschap, de Zwitserse Bondsstaat en het 
Vorstendom Liechtenstein betreffende de toetreding van het Vorstendom Liechtenstein tot de Overeenkomst 
tussen de Europese Unie, de Europese Gemeenschap en de Zwitserse Bondsstaat inzake de wijze waarop 
Zwitserland wordt betrokken bij de uitvoering, de toepassing en de ontwikkeling van het Schengenacquis (9) die 
vallen onder het gebied bedoeld in artikel 1, onder A, van Besluit 1999/437/EG, in samenhang met artikel 3 van 
Besluit 2011/350/EU van de Raad (10). 

(12)  De Europese Toezichthouder voor gegevensbescherming is op 28 januari 2019 geraadpleegd en heeft op 
8 februari 2019 een advies uitgebracht, 

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

Toegang tot het instemmingsinstrument 

Het instemmingsinstrument is toegankelijk via: 

a)  de speciale openbare website bedoeld in artikel 16 van Verordening (EU) 2018/1240; 

b)  de app voor mobiele apparatuur bedoeld in artikel 16 van Verordening (EU) 2018/1240; 

c)  een koppeling verstrekt via de in artikel 6, lid 2, onder f), van Verordening (EU) 2018/1240 bedoelde e-maildienst 
van Etias. 

Artikel 2 

Tweefactorauthenticatie voor toegang tot het instemmingsinstrument 

1. Om een verbinding te maken met het instemmingsinstrument wordt gebruikgemaakt van tweefactorauthenticatie. 

13.6.2019 L 156/11 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(4) Besluit 2002/192/EG van de Raad van 28 februari 2002 betreffende het verzoek van Ierland deel te mogen nemen aan bepalingen van 
het Schengenacquis (PB L 64 van 7.3.2002, blz. 20). 

(5) PB L 176 van 10.7.1999, blz. 36. 
(6) Besluit 1999/437/EG van de Raad van 17 mei 1999 inzake bepaalde toepassingsbepalingen van de door de Raad van de Europese Unie, 

de Republiek IJsland en het Koninkrijk Noorwegen gesloten overeenkomst inzake de wijze waarop deze twee staten worden betrokken 
bij de uitvoering, de toepassing en de ontwikkeling van het Schengenacquis (PB L 176 van 10.7.1999, blz. 31). 

(7) PB L 53 van 27.2.2008, blz. 52. 
(8) Besluit 2008/146/EG van de Raad van 28 januari 2008 betreffende de sluiting namens de Europese Gemeenschap van de Overeenkomst 

tussen de Europese Unie, de Europese Gemeenschap en de Zwitserse Bondsstaat inzake de wijze waarop Zwitserland wordt betrokken 
bij de uitvoering, de toepassing en de ontwikkeling van het Schengenacquis (PB L 53 van 27.2.2008, blz. 1). 

(9) PB L 160 van 18.6.2011, blz. 21. 
(10) Besluit 2011/350/EU van de Raad van 7 maart 2011 betreffende de sluiting namens de Europese Unie van het Protocol tussen de 

Europese Unie, de Europese Gemeenschap, de Zwitserse Bondsstaat en het Vorstendom Liechtenstein betreffende de toetreding van het 
Vorstendom Liechtenstein tot de Overeenkomst tussen de Europese Unie, de Europese Gemeenschap en de Zwitserse Bondsstaat inzake 
de wijze waarop Zwitserland wordt betrokken bij de uitvoering, de toepassing en de ontwikkeling van het Schengenacquis betreffende 
de afschaffing van controles aan de binnengrenzen en het verkeer van personen (PB L 160 van 18.6.2011, blz. 19). 



2. De eerste authenticatie bestaat uit het invoeren van de volgende gegevens: 

a)  nummer van de aanvraag; 

b)  nummer van het reisdocument. 

3. Als de aanvrager zijn aanvraagnummer niet opgeeft, bestaat de eerste authenticatie uit het invoeren van de 
volgende gegevens: 

a)  nummer van het reisdocument; 

b)  land van afgifte van het reisdocument, te selecteren uit een vooraf bepaalde lijst; 

c)  datum van afgifte en uiterste geldigheidsdatum van het reisdocument; 

d)  de voornamen van beide ouders. 

4. Het aanvraagnummer is het nummer dat aan aanvragers is verstrekt via de e-maildienst van Etias bij de indiening 
van hun aanvraag. De in lid 2 of lid 3 bedoelde overige gegevens die de aanvragers indienen, zijn de gegevens die zij 
ook hebben verstrekt in hun aanvraagformulier. 

5. De tweede authenticatie bestaat uit het invoeren van een unieke code in het instemmingsinstrument. 

6. Bij de indiening van de informatie bedoeld in lid 2 of lid 3 wordt automatisch de in lid 4 bedoelde unieke code 
gegenereerd en aan de aanvrager toegezonden door middel van de e-maildienst bedoeld in artikel 6, lid 2, onder f), van 
Verordening (EU) 2018/1240. 

7. De unieke code verstrijkt na een korte periode. Bij verzending van een nieuwe unieke code worden de unieke 
codes die eerder aan dezelfde aanvrager zijn verzonden, ongeldig. 

8. De unieke code wordt verzonden naar het e-mailadres dat is opgegeven in de ingediende aanvraag. 

9. De unieke code is slechts eenmaal bruikbaar. 

Artikel 3 

Raadpleging van de gegevens via het instrument 

1. Voor het verlenen of intrekken van toestemming voor het langer bewaren van het aanvraagdossier dient het 
instrument de aanvrager te informeren welke gegevens zouden worden bewaard of gewist. 

2. Alvorens toestemming te geven, heeft de aanvrager toegang tot: 

a)  een alleen uitleesbare versie van het aanvraagformulier en de ingediende persoonsgegevens; 

b)  een alleen uitleesbare versie van aanvullende documentatie of informatie die is ingediend; 

c)  een alleen uitleesbare versie van gegevens die na de beslissing tot afgifte van de reisautorisatie krachtens artikel 39, 
lid 1, onder a) en c) tot en met d), van Verordening (EU) 2018/1240 aan het aanvraagdossier zijn toegevoegd. 

3. Alvorens toestemming te geven, wordt de aanvrager geïnformeerd over: 

a)  het feit dat als toestemming wordt verleend, het aanvraagdossier voor een extra periode van niet meer dan drie jaar 
na het einde van de geldigheidsduur van de reisautorisatie wordt bewaard; 

b)  het feit dat de toestemming tot het einde van de extra bewaringstermijn te allen tijde kan worden ingetrokken; 

c)  het feit dat de gegevens zullen worden bewaard met het oog op het faciliteren van een nieuwe aanvraag; 

d)  het feit dat de gegevens kunnen worden gebruikt overeenkomstig artikel 71, onder o), van Verordening (EU) 
2018/1240; 

e)  de procedures voor de uitoefening van de rechten uit hoofde van de artikelen 17 tot en met 24 van Verordening (EU) 
2018/1725; de contactgegevens van de functionaris voor gegevensbescherming van het Europees Grens- en kust
wachtagentschap, de Europees Europese Toezichthouder voor gegevensbescherming en de nationale toezichthoudende 
instantie van de lidstaat van het eerste voorgenomen verblijf, indien de reisautorisatie door het centrale Etias-systeem 
is afgegeven, of van de verantwoordelijke lidstaat, indien de reisautorisatie door een nationale Etias-eenheid is 
afgegeven. 

13.6.2019 L 156/12 Publicatieblad van de Europese Unie NL    



Artikel 4 

Verlening van toestemming 

1. De toestemming wordt verleend via een elektronisch ondertekende verklaring door het aanvinken van het toepas
selijke vakje in het instemmingsinstrument. 

2. Nadat toestemming is verleend, ontvangt de houder van de reisautorisatie een e-mailbericht met: 

a)  een bevestiging dat het aanvraagdossier van de aanvrager voor een extra periode van drie jaar na het einde van de 
geldigheidsduur van de reisautorisatie wordt bewaard; 

b)  een koppeling naar het instemmingsinstrument; 

c)  een kennisgeving dat de gegevens worden bewaard voor het faciliteren van een nieuwe aanvraag en kunnen worden 
gebruikt voor de in artikel 71, onder o), van Verordening (EU) 2018/1240 genoemde doeleinden; 

d)  een kennisgeving dat de toestemming tot het einde van de extra bewaringstermijn te allen tijde kan worden 
ingetrokken; 

e)  een kennisgeving om de aanvrager te adviseren het nummer van zijn lopende aanvraag te bewaren, zodat hij het 
bewaarde aanvraagdossier opnieuw kan hergebruiken voor het indienen van een nieuwe aanvraag. 

Artikel 5 

Intrekking van toestemming 

1. Het intrekken van de toestemming voor het bewaren van het aanvraagdossier wordt kenbaar gemaakt door het 
betrokken vakje in het instemmingsinstrument aan te vinken. 

2. Als de toestemming wordt ingetrokken tijdens de geldigheidsduur van de huidige reisautorisatie, wordt aan de 
aanvrager een e-mailbericht gezonden met de bevestiging dat het aanvraagdossier na het einde van de geldigheidsduur 
van de lopende reisautorisatie zal worden gewist. 

3. Als de toestemming wordt ingetrokken tijdens de extra periode, wordt aan de aanvrager een e-mailbericht 
gezonden met de bevestiging dat het aanvraagdossier zal worden gewist. 

Artikel 6 

Communicatie tussen het instrument en het centrale systeem 

1. Nadat toestemming voor het bewaren van een aanvraagdossier overeenkomstig artikel 54 van Verordening (EU) 
2018/1240 is verleend: 

a)  stelt het instemmingsinstrument het centrale Etias-systeem in kennis van die toestemming via de beveiligde webdienst 
bedoeld in artikel 6, lid 2, onder l), van Verordening (EU) 2018/1240; 

b)  wordt het aanvraagdossier voor een extra periode van drie jaar na het einde van de geldigheidsduur van de huidige 
reisautorisatie bewaard in het centrale Etias-systeem. 

2. Nadat toestemming voor het bewaren van een aanvraagdossier overeenkomstig artikel 54 van Verordening (EU) 
2018/1240 is ingetrokken: 

a)  stelt het instemmingsinstrument het centrale Etias-systeem in kennis van die intrekking; 

b)  wist het centrale ETIAS-systeem het aanvraagdossier automatisch na het einde van de geldigheidsduur van de huidige 
reisautorisatie of tijdens de extra bewaringstermijn van drie jaar, als de toestemming gedurende die periode wordt 
ingetrokken. 

3. Bij het verstrijken van de bewaringstermijn wordt het aanvraagdossier automatisch verwijderd uit het centrale 
Etias-systeem, overeenkomstig artikel 54, lid 3, van Verordening (EU) 2018/1240. 

Artikel 7 

Berichtformaat, normen en protocollen 

Het berichtformaat en de toe te passen protocollen worden vastgelegd in de in artikel 73, lid 3, van Verordening (EU) 
2018/1240 bedoelde technische specificaties. 

13.6.2019 L 156/13 Publicatieblad van de Europese Unie NL    



Artikel 8 

Specifieke overwegingen inzake beveiliging 

1. Het instemmingsinstrument is zodanig opgezet en wordt zodanig geïmplementeerd dat de vertrouwelijkheid, 
integriteit en beschikbaarheid van de verwerkte gegevens is gewaarborgd en de onweerlegbaarheid van de handelingen is 
verzekerd. De technische en organisatorische implementatie ervan voldoet aan de vereisten van het Etias-beveiligingsplan 
bedoeld in artikel 59, lid 3, van Verordening (EU) 2018/1240 en de in artikel 16, lid 10, van Verordening (EU) 
2018/1240 bedoelde regels inzake de bescherming en beveiliging van gegevens die gelden voor de openbare website en 
de app voor mobiele apparaten. 

2. Het instemmingsinstrument wordt zodanig opgezet en uitgevoerd dat onrechtmatige toegang is uitgesloten. 
Daartoe is het toegestane aantal pogingen om met hetzelfde reisdocumentnummer, hetzelfde aanvraagnummer en 
dezelfde unieke code toegang te krijgen tot het instemmingsinstrument bepe rkt. Het instrument omvat tevens 
maatregelen ter bescherming tegen handelingen die niet door mensen worden verricht. 

3. Na enige minuten van inactiviteit past het instemmingsinstrument time-outmaatregelen toe. 

4. Nadere details over de vertrouwelijkheid, integriteit en beschikbaarheid van de verwerkte gegevens worden 
vastgesteld in de technische specificaties bedoeld in artikel 73, lid 3, van Verordening (EU) 2018/1240. 

Artikel 9 

Logbestanden 

1. Het instemmingsinstrument houdt activiteitenlogbestanden bij met: 

a)  authenticatiegegevens, bijvoorbeeld of de authenticatie is gelukt; 

b)  de datum en het tijdstip van toegang; 

c)  het feit of het vakje voor het verlenen dan wel het intrekken van toestemming is aangevinkt. 

2. De activiteitenlogbestanden van het instrument worden gekopieerd naar het centrale systeem. Deze bestanden 
worden niet langer dan één jaar na het verstrijken van de verlengde bewaringstermijn van het aanvraagdossier bewaard, 
tenzij zij nodig zijn voor reeds aangevangen monitoringprocedures. Na die periode worden zij automatisch gewist. 

Dergelijke logbestanden kunnen worden gebruikt voor het in artikel 69, lid 4, van Verordening (EU) 2018/1240 
genoemde doel. 

Artikel 10 

Dit besluit treedt in werking op de twintigste dag na die van de bekendmaking ervan in het Publicatieblad van de Europese 
Unie. 

Gedaan te Brussel, 22 februari 2019. 

Voor de Commissie 

De voorzitter 
Jean-Claude JUNCKER  

13.6.2019 L 156/14 Publicatieblad van de Europese Unie NL    



GEDELEGEERD BESLUIT (EU) 2019/970 VAN DE COMMISSIE 

van 22 februari 2019 

betreffende het instrument waarmee aanvragers de stand van zaken betreffende hun aanvraag en 
de geldigheidsduur en de status van hun reisautorisaties kunnen nagaan overeenkomstig artikel 31 

van Verordening (EU) 2018/1240 van het Europees Parlement en de Raad 

(Voor de EER relevante tekst) 

DE EUROPESE COMMISSIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, 

Gezien Verordening (EU) 2018/1240 van het Europees Parlement en de Raad van 12 september 2018 tot oprichting van 
een Europees reisinformatie en -autorisatiesysteem (Etias) en tot wijziging van de Verordeningen (EU) nr. 1077/2011, 
(EU) nr. 515/2014, (EU) 2016/399, (EU) 2016/1624 en (EU) 2017/2226 (1), en met name artikel 31, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1)  Bij Verordening (EU) 2018/1240 is voor onderdanen van derde landen die zijn vrijgesteld van de verplichting om 
in het bezit te zijn van een visum wanneer zij de buitengrenzen overschrijden, een Europees reisinformatie en 
-autorisatiesysteem (Etias) opgericht. Bij die verordening werden de voorwaarden en procedures voor het verlenen 
of weigeren van een reisautorisatie vastgesteld. 

(2)  Aanvragers van een Etias-reisautorisatie, houders van een reisautorisatie, personen wier Etias-reisautorisatie is 
geweigerd, ingetrokken of nietig verklaard, alsmede personen wier Etias-reisautorisatie is verstreken en die 
toestemming hebben verleend voor het bewaren van hun gegevens overeenkomstig artikel 54, lid 2, van 
Verordening (EU) 2018/1240, hierna "aanvragers" genoemd, moeten in staat worden gesteld de stand van zaken 
betreffende hun aanvraag en de geldigheidsduur en de status van hun reisautorisaties na te gaan. 

(3)  Bij dit besluit moeten de voorwaarden worden vastgesteld voor de wijze waarop aanvragers met een speciaal 
instrument de stand van zaken van hun aanvraag en de geldigheidsduur en de status van hun reisautorisaties 
kunnen nagaan. 

(4)  Dit verificatie-instrument dient toegankelijk te zijn via een speciale openbare website, een app voor mobiele 
apparaten en via een beveiligde koppeling. Deze koppeling naar het verificatie-instrument moet via e-mail aan de 
aanvrager ter beschikking worden gesteld wanneer deze in kennis wordt gesteld van de aanvaarding van de 
indiening van een aanvraag of van de afgifte, intrekking of nietigverklaring van een reisautorisatie overeenkomstig 
artikel 19, lid 5, artikel 38, lid 1, onder a), artikel 42, onder a), en artikel 44, lid 6, onder a), van Verordening 
(EU) 2018/1240. 

(5)  Met het verificatie-instrument moet het mogelijk zijn de identiteit van de aanvrager te bevestigen. Derhalve 
moeten authenticatievereisten voor de toegang tot het verificatie-instrument worden vastgesteld. Aanvragers 
moeten gegevens indienen om zichzelf te authenticeren. Ook moet de output van het verificatie-instrument 
waarmee de aanvrager de stand van zaken betreffende zijn aanvraag en de geldigheidsduur en de status van zijn 
reisautorisaties kan nagaan, worden bepaald. 

(6)  De communicatiekanalen tussen het verificatie-instrument en het centrale Etias-systeem moeten worden 
vastgesteld. Voorts moeten het berichtformaat, de normen en protocollen, alsook de veiligheidseisen worden 
bepaald. 

(7)  Overeenkomstig de artikelen 1 en 2 van het Protocol (nr. 22) betreffende de positie van Denemarken, gehecht 
aan het Verdrag betreffende de Europese Unie en het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, heeft 
Denemarken niet deelgenomen aan de vaststelling van Verordening (EU) 2017/2226 van het Europees Parlement 
en de Raad (2) en is deze niet bindend voor, noch van toepassing op deze lidstaat. Omdat Verordening (EU) 
2018/1240 echter voortbouwt op het Schengenacquis, heeft Denemarken op 21 december 2018 overeenkomstig 
artikel 4 van dat protocol zijn besluit meegedeeld dat het Verordening (EU) 2018/1240 in zijn nationale 
wetgeving zal omzetten. 

13.6.2019 L 156/15 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) PB L 236 van 19.9.2018, blz. 1. 
(2) Verordening (EU) 2017/2226 van het Europees Parlement en de Raad van 30 november 2017 tot instelling van een inreis-uitreissysteem 

(EES) voor de registratie van inreis- en uitreisgegevens en van gegevens over weigering van toegang ten aanzien van onderdanen van 
derde landen die de buitengrenzen overschrijden en tot vaststelling van de voorwaarden voor toegang tot het EES voor rechtshandha
vingsdoeleinden en tot wijziging van de overeenkomst ter uitvoering van het te Schengen gesloten akkoord en Verordeningen (EG) 
nr. 767/2008 en (EU) nr. 1077/2011 (PB L 327 van 9.12.2017, blz. 20). 



(8)  Dit besluit houdt een ontwikkeling in van de bepalingen van het Schengenacquis waaraan het Verenigd 
Koninkrijk niet deelneemt, overeenkomstig Besluit 2000/365/EG van de Raad (3); het Verenigd Koninkrijk neemt 
derhalve niet deel aan de vaststelling van dit besluit en dit is niet bindend voor, noch van toepassing op deze 
lidstaat. 

(9)  Dit besluit houdt een ontwikkeling in van de bepalingen van het Schengenacquis waaraan Ierland niet deelneemt, 
overeenkomstig Besluit 2002/192/EG van de Raad (4); Ierland neemt derhalve niet deel aan de vaststelling van dit 
besluit en dit is niet bindend voor, noch van toepassing op deze lidstaat. 

(10) Wat IJsland en Noorwegen betreft, houdt dit besluit een ontwikkeling in van de bepalingen van het Schengenac
quis in de zin van de Overeenkomst tussen de Raad van de Europese Unie en de Republiek IJsland en het 
Koninkrijk Noorwegen inzake de wijze waarop IJsland en Noorwegen worden betrokken bij de uitvoering, de 
toepassing en de ontwikkeling van het Schengenacquis (5) die vallen onder het gebied bedoeld in artikel 1, onder 
A, van Besluit 1999/437/EG van de Raad (6). 

(11)  Wat Zwitserland betreft, houdt dit besluit een ontwikkeling in van de bepalingen van het Schengenacquis in de 
zin van de Overeenkomst tussen de Europese Unie, de Europese Gemeenschap en de Zwitserse Bondsstaat inzake 
de wijze waarop Zwitserland wordt betrokken bij de uitvoering, de toepassing en de ontwikkeling van het Schen
genacquis (7) die vallen onder het gebied bedoeld in artikel 1, onder A, van Besluit 1999/437/EG, in samenhang 
met artikel 3 van Besluit 2008/146/EG van de Raad (8). 

(12)  Wat Liechtenstein betreft, houdt dit besluit een ontwikkeling in van de bepalingen van het Schengenacquis in de 
zin van het Protocol tussen de Europese Unie, de Europese Gemeenschap, de Zwitserse Bondsstaat en het 
Vorstendom Liechtenstein betreffende de toetreding van het Vorstendom Liechtenstein tot de Overeenkomst 
tussen de Europese Unie, de Europese Gemeenschap en de Zwitserse Bondsstaat inzake de wijze waarop 
Zwitserland wordt betrokken bij de uitvoering, de toepassing en de ontwikkeling van het Schengenacquis (9) die 
vallen onder het gebied bedoeld in artikel 1, onder A, van Besluit 1999/437/EG, in samenhang met artikel 3 van 
Besluit 2011/350/EU van de Raad (10). 

(13)  De Europese Toezichthouder voor gegevensbescherming is op 28 januari 2019 geraadpleegd en heeft op 
8 februari 2019 een advies uitgebracht, 

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

Toegang tot het verificatie-instrument 

1. Aanvragers van een Etias-reisautorisatie, houders van een reisautorisatie, personen wier Etias-reisautorisatie is 
geweigerd, ingetrokken of nietig verklaard, alsmede personen wier Etias-reisautorisatie is verstreken en die toestemming 
hebben verleend voor het bewaren van hun gegevens overeenkomstig artikel 54, lid 2, van Verordening (EU) 
2018/1240, hierna "aanvragers" genoemd, krijgen toegang tot het verificatie-instrument. 

2. Het verificatie-instrument is toegankelijk via: 

a)  de speciale openbare website, en 

13.6.2019 L 156/16 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(3) Besluit 2000/365/EG van de Raad van 29 mei 2000 betreffende het verzoek van het Verenigd Koninkrijk van Groot-Brittannië en 
Noord-Ierland deel te mogen nemen aan enkele van de bepalingen van het Schengenacquis (PB L 131 van 1.6.2000, blz. 43). 

(4) Besluit 2002/192/EG van de Raad van 28 februari 2002 betreffende het verzoek van Ierland deel te mogen nemen aan bepalingen van 
het Schengenacquis (PB L 64 van 7.3.2002, blz. 20). 

(5) PB L 176 van 10.7.1999, blz. 36. 
(6) Besluit 1999/437/EG van de Raad van 17 mei 1999 inzake bepaalde toepassingsbepalingen van de door de Raad van de Europese Unie, 

de Republiek IJsland en het Koninkrijk Noorwegen gesloten overeenkomst inzake de wijze waarop deze twee staten worden betrokken 
bij de uitvoering, de toepassing en de ontwikkeling van het Schengenacquis (PB L 176 van 10.7.1999, blz. 31). 

(7) PB L 53 van 27.2.2008, blz. 52. 
(8) Besluit 2008/146/EG van de Raad van 28 januari 2008 betreffende de sluiting namens de Europese Gemeenschap van de Overeenkomst 

tussen de Europese Unie, de Europese Gemeenschap en de Zwitserse Bondsstaat inzake de wijze waarop Zwitserland wordt betrokken 
bij de uitvoering, de toepassing en de ontwikkeling van het Schengenacquis (PB L 53 van 27.2.2008, blz. 1). 

(9) PB L 160 van 18.6.2011, blz. 21. 
(10) Besluit 2011/350/EU van de Raad van 7 maart 2011 betreffende de sluiting namens de Europese Unie van het Protocol tussen de 

Europese Unie, de Europese Gemeenschap, de Zwitserse Bondsstaat en het Vorstendom Liechtenstein betreffende de toetreding van het 
Vorstendom Liechtenstein tot de Overeenkomst tussen de Europese Unie, de Europese Gemeenschap en de Zwitserse Bondsstaat inzake 
de wijze waarop Zwitserland wordt betrokken bij de uitvoering, de toepassing en de ontwikkeling van het Schengenacquis betreffende 
de afschaffing van controles aan de binnengrenzen en het verkeer van personen (PB L 160 van 18.6.2011, blz. 19). 



b)  de app voor mobiele apparatuur, bedoeld in artikel 16 van Verordening (EU) 2018/1240; 

c)  een koppeling verstrekt via de in artikel 6, lid 2, onder f), van Verordening (EU) 2018/1240 bedoelde e-maildienst 
van Etias. Deze koppeling wordt aan de aanvrager toegezonden wanneer deze in kennis wordt gesteld van de 
aanvaarding van de indiening van een aanvraag of van de afgifte, intrekking of nietigverklaring van een reisautorisatie 
overeenkomstig artikel 19, lid 5, artikel 38, lid 1, onder a), artikel 42, onder a), en artikel 44, lid 6, onder a), van 
Verordening (EU) 2018/1240. 

Artikel 2 

Tweefactorauthenticatie voor toegang tot het verificatie-instrument 

1. Om een verbinding te maken met het verificatie-instrument wordt gebruikgemaakt van tweefactorauthenticatie. 

2. De eerste authenticatie bestaat uit het invoeren van de volgende gegevens: 

a)  nummer van het reisdocument; 

b)  land van afgifte van het reisdocument, te selecteren uit een vooraf bepaalde lijst; 

c)  e-mailadres. 

3. De aanvragers dienen de gegevens in die zij ook hebben verstrekt in hun aanvraagformulier. 

4. De tweede authenticatie bestaat uit het invoeren van een unieke code in het verificatie-instrument ter bevestiging 
van de authenticatie. 

5. Bij de indiening van de informatie bedoeld in lid 2 wordt automatisch de unieke code gegenereerd en aan de 
aanvrager toegezonden door middel van de e-maildienst bedoeld in artikel 6, lid 2, onder f), van Verordening (EU) 
2018/1240. 

6. De unieke code verstrijkt na een korte periode. Bij verzending van een nieuwe unieke code worden de unieke 
codes die eerder aan dezelfde aanvrager zijn verzonden, ongeldig. 

7. De unieke code wordt verzonden naar het e-mailadres dat is opgegeven in de ingediende aanvraag. 

8. De unieke code is slechts eenmaal bruikbaar. 

Artikel 3 

Output van het verificatie-instrument 

1. Nadat de authenticatie voor de toegang tot het instrument is verricht, wordt de aanvrager de status van de aan het 
nummer van zijn reisdocument gekoppelde aanvragen of reisautorisaties getoond. 

2. Het verificatie-instrument verstrekt voor elke aan het nummer van het reisdocument gekoppelde aanvraag of 
reisautorisatie een van de volgende statuscategorieën: 

a)  "ingediend"; 

b)  "geldig"; 

c)  "geweigerd"; 

d)  "nietig verklaard"; 

e)  "ingetrokken"; 

f)  "verstreken". 

3. Voor alle geldige reisautorisaties geeft het verificatie-instrument de einddatum van de geldigheidsduur van de 
reisautorisatie weer. 

4. Indien er sprake is van een beperkte territoriale geldigheid, wordt de aanvrager ingelicht over de lidstaat of 
lidstaten waarvoor de reisautorisatie geldig is. De desbetreffende informatie wordt in het verificatie-instrument op een 
opvallende plaats getoond. 

13.6.2019 L 156/17 Publicatieblad van de Europese Unie NL    



5. In het verificatie-instrument wordt er door middel van een waarschuwing op gewezen dat een geldige reisauto
risatie niet automatisch recht geeft op binnenkomst of verblijf, zoals bepaald in artikel 36, lid 6, van Verordening (EU) 
2018/1240. Met deze waarschuwing wordt de aanvrager er ook toe opgeroepen de webdienst van het inreis-uitreis
systeem (EES) bedoeld in artikel 13 van Verordening (EU) 2017/2226, die duidelijk wordt aangegeven, te raadplegen 
voor meer informatie over de geldigheidsperiode voor inreis en verblijf. 

Artikel 4 

Vereisten inzake gegevensextractie 

1. Het verificatie-instrument maakt gebruik van een afzonderlijke alleen uitleesbare database die binnen enkele 
minuten wordt geactualiseerd door extractie in één richting van de minimale subreeks van in Etias opgeslagen gegevens 
die voor de uitvoering van de artikelen 2 en 3 van onderhavig besluit noodzakelijk is. 

2. eu-LISA is verantwoordelijk voor de beveiliging van het verificatie-instrument, voor de beveiliging van de persoons
gegevens die dat instrument bevat en voor de extractie van de persoonsgegevens en de invoer ervan in de afzonderlijke 
alleen uitleesbare database. 

Artikel 5 

Berichtformaat, normen en protocollen 

Het berichtformaat en de toe te passen protocollen worden vastgelegd in de in artikel 73, lid 3, van Verordening (EU) 
2018/1240 bedoelde technische specificaties. 

Artikel 6 

Specifieke overwegingen inzake beveiliging 

1. Het verificatie-instrument is zodanig opgezet en wordt zodanig geïmplementeerd dat de vertrouwelijkheid, 
integriteit en beschikbaarheid van de verwerkte gegevens is gewaarborgd en de onweerlegbaarheid van de handelingen is 
verzekerd. De technische en organisatorische implementatie ervan voldoet aan de vereisten van het Etias-beveiligingsplan 
bedoeld in artikel 59, lid 3, van Verordening (EU) 2018/1240 en de in artikel 16, lid 10, van Verordening (EU) 
2018/1240 bedoelde regels inzake de bescherming en beveiliging van gegevens die gelden voor de openbare website en 
de app voor mobiele apparaten. 

2. Het verificatie-instrument is zodanig ontworpen dat onrechtmatige toegang tot het verificatie-instrument wordt 
voorkomen. Het aantal pogingen om met hetzelfde reisdocument en dezelfde unieke code toegang te krijgen tot het 
instrument, wordt daarom beperkt. Het instrument omvat tevens maatregelen ter bescherming tegen handelingen die 
niet door mensen worden verricht. 

3. Na enige minuten van inactiviteit past het verificatie-instrument ook time-outmaatregelen toe. 

4. Nadere details over de vertrouwelijkheid, integriteit en beschikbaarheid van de verwerkte gegevens worden 
vastgesteld in de technische specificaties bedoeld in artikel 73, lid 3, van Verordening (EU) 2018/1240. 

Artikel 7 

Logbestanden 

1. Het verificatie-instrument houdt activiteitenlogbestanden bij met: 

a)  authenticatiegegevens, bijvoorbeeld of de authenticatie is gelukt; 

b)  de datum en het tijdstip van toegang. 

2. De activiteitenlogbestanden van het instrument worden gekopieerd naar het centrale systeem. Deze bestanden 
worden niet langer dan één jaar na het verstrijken van de bewaringstermijn van het aanvraagdossier bewaard, tenzij zij 
nodig zijn voor reeds aangevangen monitoringprocedures. Na die periode worden zij automatisch gewist. 

Dergelijke logbestanden kunnen alleen worden gebruikt voor het in artikel 69, lid 4, van Verordening (EU) 2018/1240 
genoemde doel. 

13.6.2019 L 156/18 Publicatieblad van de Europese Unie NL    



Artikel 8 

Dit besluit treedt in werking op de twintigste dag na die van de bekendmaking ervan in het Publicatieblad van de Europese 
Unie. 

Gedaan te Brussel, 22 februari 2019. 

Voor de Commissie 

De voorzitter 
Jean-Claude JUNCKER  

13.6.2019 L 156/19 Publicatieblad van de Europese Unie NL    



GEDELEGEERD BESLUIT (EU) 2019/971 VAN DE COMMISSIE 

van 26 februari 2019 

betreffende de vaststelling van de vereisten van de beveiligdeaccountdienst, overeenkomstig artikel 
6, lid 4, van Verordening (EU) 2018/1240 van het Europees Parlement en de Raad, waarmee 

aanvragers vereiste aanvullende informatie of documentatie kunnen verstrekken 

(Voor de EER relevante tekst) 

DE EUROPESE COMMISSIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, 

Gezien Verordening (EU) 2018/1240 van het Europees Parlement en de Raad van 12 september 2018 tot oprichting van 
een Europees reisinformatie en -autorisatiesysteem (Etias) en tot wijziging van de Verordeningen (EU) nr. 1077/2011, 
(EU) nr. 515/2014, (EU) 2016/399, (EU) 2016/1624 en (EU) 2017/2226 (1), en met name artikel 6, lid 4, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1)  Bij Verordening (EU) 2018/1240 is voor onderdanen van derde landen die zijn vrijgesteld van de verplichting om 
in het bezit te zijn van een visum wanneer zij de buitengrenzen overschrijden, een Europees reisinformatie en 
-autorisatiesysteem (Etias) opgericht. Bij die verordening werden de voorwaarden en procedures voor het verlenen 
of weigeren van een reisautorisatie vastgesteld. 

(2)  De nationale Etias-eenheden die Etias-aanvragen handmatig verwerken, kunnen aanvragers verzoeken om 
aanvullende informatie of documentatie te verstrekken. Bij dit besluit moeten de voorwaarden worden vastgesteld 
voor de wijze waarop aanvragers die aanvullende documenten of informatie met een speciaal instrument kunnen 
verstrekken. 

(3)  De beveiligdeaccountdienst dient toegankelijk te zijn via een speciale openbare website en een app voor mobiele 
apparaten en via een beveiligde koppeling. 

(4)  De beveiligdeaccountdienst dient het mogelijk te maken de identiteit van de aanvrager te bevestigen en te zorgen 
voor beveiligde toegang tot het instrument. Derhalve moeten de authenticatievereisten worden vastgesteld, 
waaronder de verstrekking van een unieke code aan de aanvrager. 

(5)  Ook moet de procedure voor de indiening van aanvullende informatie of documentatie worden vastgesteld en 
moet de output van de beveiligdeaccountdienst worden bepaald. 

(6) Aanvragers moeten te allen tijde aanvullende informatie of documentatie kunnen indienen, binnen de overeen
komstig artikel 27, lid 2, of artikel 44, lid 3, toegewezen termijn na de datum van ontvangst van het verzoek om 
aanvullende informatie of documentatie. Aanvragers moeten binnen die termijn hun werk kunnen opslaan en 
hervatten. Na het verstrijken van de termijn dienen aanvragers geen toegang meer te hebben tot de beveiligdeac
countdienst. 

(7)  De communicatiekanalen tussen de beveiligdeaccountdienst en het centrale Etias-systeem moeten worden 
vastgesteld. Voorts moeten het berichtformaat, de normen en protocollen, alsook de veiligheidseisen worden 
bepaald. 

(8)  Overeenkomstig de artikelen 1 en 2 van het Protocol (nr. 22) betreffende de positie van Denemarken, gehecht 
aan het Verdrag betreffende de Europese Unie en het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, heeft 
Denemarken niet deelgenomen aan de vaststelling van Verordening (EU) 2017/2226 en is deze niet bindend voor, 
noch van toepassing op deze lidstaat. Omdat Verordening (EU) 2018/1240 echter voortbouwt op het Schengen
acquis, heeft Denemarken op 21 december 2018 overeenkomstig artikel 4 van dat protocol zijn besluit 
meegedeeld dat het Verordening (EU) 2018/1240 in zijn nationale wetgeving zal omzetten. 

(9)  Dit besluit houdt een ontwikkeling in van de bepalingen van het Schengenacquis waaraan het Verenigd 
Koninkrijk niet deelneemt, overeenkomstig Besluit 2000/365/EG van de Raad (2); het Verenigd Koninkrijk neemt 
derhalve niet deel aan de vaststelling van dit besluit en dit is niet bindend voor, noch van toepassing op deze 
lidstaat. 

13.6.2019 L 156/20 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) PB L 236 van 19.9.2018, blz. 1. 
(2) Besluit 2000/365/EG van de Raad van 29 mei 2000 betreffende het verzoek van het Verenigd Koninkrijk van Groot-Brittannië en 

Noord-Ierland deel te mogen nemen aan enkele van de bepalingen van het Schengenacquis (PB L 131 van 1.6.2000, blz. 43). 



(10)  Dit besluit houdt een ontwikkeling in van de bepalingen van het Schengenacquis waaraan Ierland niet deelneemt, 
overeenkomstig Besluit 2002/192/EG van de Raad (3); Ierland neemt derhalve niet deel aan de vaststelling van dit 
besluit en dit is niet bindend voor, noch van toepassing op deze lidstaat. 

(11) Wat IJsland en Noorwegen betreft, houdt dit besluit een ontwikkeling in van de bepalingen van het Schengenac
quis in de zin van de Overeenkomst tussen de Raad van de Europese Unie en de Republiek IJsland en het 
Koninkrijk Noorwegen inzake de wijze waarop IJsland en Noorwegen worden betrokken bij de uitvoering, de 
toepassing en de ontwikkeling van het Schengenacquis (4) die vallen onder het gebied bedoeld in artikel 1, onder 
A, van Besluit 1999/437/EG van de Raad (5). 

(12)  Wat Zwitserland betreft, houdt dit besluit een ontwikkeling in van de bepalingen van het Schengenacquis in de 
zin van de Overeenkomst tussen de Europese Unie, de Europese Gemeenschap en de Zwitserse Bondsstaat inzake 
de wijze waarop Zwitserland wordt betrokken bij de uitvoering, de toepassing en de ontwikkeling van het Schen
genacquis (6) die vallen onder het gebied bedoeld in artikel 1, onder A, van Besluit 1999/437/EG, in samenhang 
met artikel 3 van Besluit 2008/146/EG van de Raad (7). 

(13)  Wat Liechtenstein betreft, houdt dit besluit een ontwikkeling in van de bepalingen van het Schengenacquis in de 
zin van het Protocol tussen de Europese Unie, de Europese Gemeenschap, de Zwitserse Bondsstaat en het 
Vorstendom Liechtenstein betreffende de toetreding van het Vorstendom Liechtenstein tot de Overeenkomst 
tussen de Europese Unie, de Europese Gemeenschap en de Zwitserse Bondsstaat inzake de wijze waarop 
Zwitserland wordt betrokken bij de uitvoering, de toepassing en de ontwikkeling van het Schengenacquis (8) die 
vallen onder het gebied bedoeld in artikel 1, onder A, van Besluit 1999/437/EG, in samenhang met artikel 3 van 
Besluit 2011/350/EU van de Raad (9). 

(14)  De Europese Toezichthouder voor gegevensbescherming is op 28 januari 2019 geraadpleegd en heeft op 
8 februari 2019 een advies uitgebracht, 

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

Toegang tot de beveiligdeaccountdienst 

1. De beveiligdeaccountdienst is toegankelijk via: 

a)  de speciale openbare website bedoeld in artikel 16 van Verordening (EU) 2018/1240; 

b)  de app voor mobiele apparatuur bedoeld in artikel 16 van Verordening (EU) 2018/1240; 

c)  een koppeling verstrekt via de in artikel 6, lid 2, onder f), van Verordening (EU) 2018/1240 bedoelde e-maildienst 
van Etias. 

2. De beveiligdeaccountdienst is toegankelijk totdat: 

a)  de aanvrager heeft bevestigd dat de indiening van aanvullende informatie of documentatie definitief is, of 

b)  de termijn bedoeld in artikel 27, lid 2, van Verordening (EU) 2018/1240 is verstreken, of 

c)  de krachtens artikel 44 van Verordening (EU) 2018/1240 door de nationale Etias-eenheid vastgestelde duur is 
verstreken. 

13.6.2019 L 156/21 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(3) Besluit 2002/192/EG van de Raad van 28 februari 2002 betreffende het verzoek van Ierland deel te mogen nemen aan bepalingen van 
het Schengenacquis (PB L 64 van 7.3.2002, blz. 20). 

(4) PB L 176 van 10.7.1999, blz. 36. 
(5) Besluit 1999/437/EG van de Raad van 17 mei 1999 inzake bepaalde toepassingsbepalingen van de door de Raad van de Europese Unie, 

de Republiek IJsland en het Koninkrijk Noorwegen gesloten overeenkomst inzake de wijze waarop deze twee staten worden betrokken 
bij de uitvoering, de toepassing en de ontwikkeling van het Schengenacquis (PB L 176 van 10.7.1999, blz. 31). 

(6) PB L 53 van 27.2.2008, blz. 52. 
(7) Besluit 2008/146/EG van de Raad van 28 januari 2008 betreffende de sluiting namens de Europese Gemeenschap van de Overeenkomst 

tussen de Europese Unie, de Europese Gemeenschap en de Zwitserse Bondsstaat inzake de wijze waarop Zwitserland wordt betrokken bij 
de uitvoering, de toepassing en de ontwikkeling van het Schengenacquis (PB L 53 van 27.2.2008, blz. 1). 

(8) PB L 160 van 18.6.2011, blz. 21. 
(9) Besluit 2011/350/EU van de Raad van 7 maart 2011 betreffende de sluiting namens de Europese Unie van het Protocol tussen de 

Europese Unie, de Europese Gemeenschap, de Zwitserse Bondsstaat en het Vorstendom Liechtenstein betreffende de toetreding van het 
Vorstendom Liechtenstein tot de Overeenkomst tussen de Europese Unie, de Europese Gemeenschap en de Zwitserse Bondsstaat inzake 
de wijze waarop Zwitserland wordt betrokken bij de uitvoering, de toepassing en de ontwikkeling van het Schengenacquis betreffende de 
afschaffing van controles aan de binnengrenzen en het verkeer van personen (PB L 160 van 18.6.2011, blz. 19). 



Artikel 2 

Tweefactorauthenticatie voor toegang tot de beveiligdeaccountdienst 

1. Om een verbinding te maken met de beveiligdeaccountdienst wordt gebruikgemaakt van tweefactorauthenticatie. 

2. De eerste authenticatie bestaat uit het invoeren van de volgende gegevens: 

a)  nummer van de aanvraag; 

b)  nummer van het reisdocument. 

3. Als de aanvrager zijn aanvraagnummer niet opgeeft, bestaat de eerste authenticatie uit het invoeren van de 
volgende gegevens: 

a)  nummer van het reisdocument; 

b)  land van afgifte van het reisdocument, te selecteren uit een vooraf bepaalde lijst; 

c)  datum van afgifte en uiterste geldigheidsdatum van het reisdocument, en 

d)  de voornamen van beide ouders. 

4. Het aanvraagnummer is het nummer dat aan aanvragers is verstrekt via de e-maildienst van Etias bij de indiening 
van hun aanvraag. De in lid 2 of lid 3 bedoelde overige gegevens die de aanvragers indienen, zijn de gegevens die de 
aanvragers ook hebben verstrekt bij de indiening van in hun aanvraag. 

5. De tweede authenticatie bestaat uit het invoeren van een unieke code in de beveiligdeaccountdienst ter bevestiging 
van de authenticatie. 

6. Bij de indiening van de informatie bedoeld in lid 2 of lid 3 wordt automatisch de in lid 4 bedoelde unieke code 
gegenereerd en aan de aanvrager toegezonden door middel van de e-maildienst bedoeld in artikel 6, lid 2, onder f), van 
Verordening (EU) 2018/1240. 

7. De unieke code wordt verzonden naar het e-mailadres dat is opgegeven in de ingediende aanvraag. 

8. De unieke code verstrijkt na een korte periode. Bij verzending van een nieuwe unieke code worden de unieke 
codes die eerder aan dezelfde aanvrager zijn verzonden, ongeldig. 

9. De unieke code is slechts eenmaal bruikbaar. 

Artikel 3 

Indiening van aanvullende informatie of documentatie bij de beveiligdeaccountdienst 

1. Voor de toepassing van artikel 27 van Verordening (EU) 2018/1240 verstrekken Etias-aanvragers aanvullende 
informatie of documentatie in een van de volgende formaten: 

a)  Portable Document Format (PDF); 

b)  Joint Photographic Experts Group (JPEG), of 

c)  Portable Network Graphics (PNG). 

2. Uiteindelijk kunnen op de beveiligdeaccountdienst maximaal 20 bestanden worden geüpload en mag in totaal niet 
meer dan 50 MB worden ingediend. 

3. Binnen de toegewezen termijn bedoeld in artikel 27, lid 2, van Verordening (EU) 2018/1240 of de termijn die is 
bepaald door de nationale Etias-eenheid bij toepassing van artikel 44 van die verordening, kunnen aanvragers de 
aanvullende informatie of documentatie die zij willen indienen, opslaan en uitwerken in de beveiligdeaccountdienst. De 
beveiligdeaccountdienst biedt aanvragers de mogelijkheid om duidelijk aan te geven of de indiening al dan niet definitief 
is. De beveiligdeaccountdienst biedt aanvragers de mogelijkheid om te controleren of alle documenten correct zijn 
geüpload alvorens de indiening te bevestigen. 

4. Aanvragers mogen documenten die zijn geüpload vóór de definitieve indiening, wissen binnen de toegewezen 
termijn bedoeld in artikel 27, lid 2, van Verordening (EU) 2018/1240, of de termijn die is bepaald door de nationale 
Etias-eenheid bij toepassing van artikel 44 van die verordening. 

5. Aanvragers wordt verzocht om hun indiening te bevestigen door het betrokken vakje in de beveiligdeaccountdienst 
aan te vinken. 

13.6.2019 L 156/22 Publicatieblad van de Europese Unie NL    



Artikel 4 

Input van de beveiligdeaccountdienst 

1. Bij de definitieve indiening van de aanvullende informatie en/of documentatie: 

a)  is een alleen uitleesbare versie van de ingediende aanvullende informatie en/of documentatie beschikbaar, met de 
vermelding "ingediend"; 

b)  ontvangt de aanvrager via de e-maildienst van Etias een e-mailbericht om te bevestigen dat aanvullende informatie 
en/of documentatie is ingediend, met inbegrip van de aanduidingen en formaten van de geüploade documenten, het 
datumstempel van de definitieve indiening en een alfanumeriek identificatiekenmerk met vaste lengte (hashwaarde) 
voor de ingediende bestanden. 

2. Na de indiening van de aanvullende informatie en/of documentatie hebben aanvragers geen toegang meer tot de 
beveiligdeaccountdienst. 

3. De beveiligdeaccountdienst bevat een ingebouwde technische oplossing die mede waarborgt dat elk document dat 
in het aanvraagdossier wordt opgeslagen, hetzelfde document is als de aanvrager via de beveiligdeaccountdienst heeft 
geüpload. 

Artikel 5 

Communicatie tussen de beveiligdeaccountdienst en het centrale Etias-systeem 

1. Overeenkomstig de artikelen 27 of 44 van Verordening (EU) 2018/1240 stelt het centrale Etias-systeem de beveilig
deaccountdienst onmiddellijk via de beveiligde webdienst bedoeld in artikel 6, lid 2, onder l), van Verordening (EU) 
2018/1240 in kennis van een verzoek om aanvullende informatie of documentatie van een nationale Etias-eenheid. 

2. Bij de indiening van aanvullende informatie of documentatie door de aanvrager gaat de beveiligdeaccountdienst 
ertoe over: 

a)  hashwaarden van de ingediende bestanden te berekenen, en 

b)  de aanvullende informatie of documentatie door te sturen naar het centrale Etias-systeem via de beveiligde webdienst. 

3. De beveiligde webdienst voert de nodige verificatieprocedures uit om te waarborgen dat de documenten veilig en 
beveiligd zijn alvorens ze naar het centrale Etias-systeem door te sturen. 

4. Het centrale Etias-systeem registreert en bewaart de aanvullende informatie en/of documentatie over het aanvraag
dossier overeenkomstig artikel 27, lid 9, en artikel 44, lid 3, van Verordening (EU) 2018/1240. 

Artikel 6 

Berichtformaat, normen en protocollen 

Het berichtformaat en de toe te passen protocollen worden vastgelegd in de in artikel 73, lid 3, van Verordening (EU) 
2018/1240 bedoelde technische specificaties. 

Artikel 7 

Specifieke overwegingen inzake beveiliging 

1. De beveiligdeaccountdienst wordt zodanig opgezet en uitgevoerd dat onrechtmatige toegang is uitgesloten. Daartoe 
is het toegestane aantal pogingen om met hetzelfde reisdocument, hetzelfde aanvraagnummer of dezelfde unieke code 
toegang te krijgen tot de beveiligdeaccountdienst, beperkt. De beveiligdeaccountdienst omvat tevens maatregelen ter 
bescherming tegen handelingen die niet door mensen worden verricht. 

2. Na enige minuten van inactiviteit past de beveiligdeaccountdienst time-outmaatregelen toe. 

3. Nadere details over de vertrouwelijkheid, integriteit en beschikbaarheid van de verwerkte gegevens worden 
vastgesteld in de technische specificaties bedoeld in artikel 73, lid 3, van Verordening (EU) 2018/1240. 

13.6.2019 L 156/23 Publicatieblad van de Europese Unie NL    



Artikel 8 

Logbestanden 

1. De beveiligdeaccountdienst houdt activiteitenlogbestanden bij met: 

a)  authenticatiegegevens, bijvoorbeeld of de authenticatie is gelukt; 

b)  de datum en het tijdstip waarop de unieke code is verzonden; 

c)  de datum en het tijdstip van toegang; 

d)  het aantal geüploade documenten; 

e)  de controle van de veiligheid en beveiliging van de documenten. 

2. Bovendien worden voor elk document de volgende gegevens bijgehouden in logbestanden: 

a)  de datum en het tijdstip waarop de documenten zijn geüpload; 

b)  de documentnaam/-namen; 

c)  de omvang van de documenten; 

d)  de hashwaarden van de geüploade documenten. 

3. Logbestanden voor activiteiten en documenten worden van de beveiligdeaccountdienst naar het centrale systeem 
gekopieerd. Deze bestanden worden niet langer dan één jaar na het verstrijken van de bewaringstermijn van het 
aanvraagdossier bewaard, tenzij zij nodig zijn voor reeds aangevangen monitoringprocedures. Na die periode worden zij 
automatisch gewist. 

Dergelijke logbestanden kunnen alleen worden gebruikt voor het in artikel 69, lid 4, van Verordening (EU) 2018/1240 
genoemde doel. 

Artikel 9 

Dit besluit treedt in werking op de twintigste dag na die van de bekendmaking ervan in het Publicatieblad van de Europese 
Unie. 

Gedaan te Brussel, 26 februari 2019. 

Voor de Commissie 

De voorzitter 
Jean-Claude JUNCKER  

13.6.2019 L 156/24 Publicatieblad van de Europese Unie NL    





ISSN 1977-0758 (elektronische uitgave) 
ISSN 1725-2598 (papieren uitgave) 

NL Bureau voor publicaties van de Europese Unie 
2985 Luxemburg 
LUXEMBURG 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 


	Inhoud
	VERORDENING (EU) 2019/962 VAN DE COMMISSIE van 12 juni 2019 tot wijziging van bijlage I bij Verordening (EG) nr. 1831/2003 van het Europees Parlement en de Raad wat betreft de vaststelling van twee nieuwe functionele groepen van toevoegingsmiddelen voor diervoeding (Voor de EER relevante tekst) 
	BESLUIT (EU) 2019/963 VAN DE RAAD van 6 juni 2019 tot benoeming van een plaatsvervangend lid in de raad van bestuur van het Europees Agentschap voor de veiligheid en de gezondheid op het werk voor Frankrijk 
	BESLUIT (EU, Euratom) 2019/964 VAN DE RAAD van 6 juni 2019 tot benoeming van een lid van het Europees Economisch en Sociaal Comité, voorgedragen door de Republiek Oostenrijk 
	BESLUIT (EU, Euratom) 2019/965 VAN DE RAAD van 6 juni 2019 tot benoeming van een lid van het Europees Economisch en Sociaal Comité, voorgedragen door de Portugese Republiek 
	BESLUIT (EU) 2019/966 VAN DE RAAD van 6 juni 2019 tot benoeming van een lid en een plaatsvervanger van het Comité van de Regio's, voorgedragen door de Republiek Oostenrijk 
	BESLUIT (EU) 2019/967 VAN DE RAAD van 6 juni 2019 tot benoeming van twee plaatsvervangers van het Comité van de Regio's, voorgedragen door het Groothertogdom Luxemburg 
	UITVOERINGSBESLUIT (EU) 2019/968 VAN DE RAAD van 6 juni 2019 betreffende de start van de geautomatiseerde uitwisseling van DNA-gegevens in het Verenigd Koninkrijk 
	GEDELEGEERD BESLUIT (EU) 2019/969 VAN DE COMMISSIE van 22 februari 2019 betreffende een instrument waarmee aanvragers hun toestemming voor het gedurende een extra bewaringstermijn opslaan van hun aanvraagdossier kunnen geven of intrekken, overeenkomstig artikel 54, lid 2, van Verordening (EU) 2018/1240 van het Europees Parlement en de Raad (Voor de EER relevante tekst) 
	GEDELEGEERD BESLUIT (EU) 2019/970 VAN DE COMMISSIE van 22 februari 2019 betreffende het instrument waarmee aanvragers de stand van zaken betreffende hun aanvraag en de geldigheidsduur en de status van hun reisautorisaties kunnen nagaan overeenkomstig artikel 31 van Verordening (EU) 2018/1240 van het Europees Parlement en de Raad (Voor de EER relevante tekst) 
	GEDELEGEERD BESLUIT (EU) 2019/971 VAN DE COMMISSIE van 26 februari 2019 betreffende de vaststelling van de vereisten van de beveiligdeaccountdienst, overeenkomstig artikel 6, lid 4, van Verordening (EU) 2018/1240 van het Europees Parlement en de Raad, waarmee aanvragers vereiste aanvullende informatie of documentatie kunnen verstrekken (Voor de EER relevante tekst) 

